
Kanton Basel-Stadt I Erziehungsdepartement  

Kanton Basel-Landschaft I Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion 

30. November 2020/uf 

 Mitglieder LOK-Gruppe Fachfrau/Fachmann Gesundheit EFZ 

Mitglieder Telefon Mail Vertretung 

Kanton 

Fehr Ursula 061 267 88 65 ursula.fehr@bs.ch MB BS Lehraufsicht 

Gisin Katharina 061 552 28 61 katharina.gisin@bl.ch BMH BL Lehraufsicht (Leitung) 

Thalmann Beat 061 267 86 83 beat.thalmann@bs.ch Berufsberatung BS  

Wäckerli Johanna 061 552 28 50 johanna.waeckerli@bl.ch Prüfungsleitung BL 

OdA Versorgungsbereiche 

Böddeker Cornelia 061 265 22 33 Cornelia.Boeddeker@usb.ch Chefexpertin 

Gutzwiler Tobias 076 344 19 08 tobias.gutzwiller@usb.ch Chefexperte 

Bourgin Barbara 061 921 36 45 b.bourgin@bethesda-alterszentren.ch OdA BS 

Geisser Romy 061 416 20 30 romy.geisser@odagbb.ch OdA Gesundheit, Geschäftsführerin 

Graber Katharina 061 416 20 20 katharina.graber@odagbb.ch ÜK 

Kluge Madeleine 061 927 17 86 ausbildung@frenkenbuendten.ch OdA  

Knaus Andreas 061 925 23 24 andreas.knaus@ksbl.ch OdA (Spitäler, VNS) 

Probst Isabella 061 686 96 06 isabella.probst@spitexbasel.ch OdA (Spitex BS) 

Rudin Beatrix 061 927 46 90 b.rudin@spitex-sissach.ch Spitex BL 

Berufsfachschule 

Mohler Sabina 061 552 65 61 sabina.mohler@bl.ch BfG, Rektorin 

Dietrich Marc 061 552 65 71 marc.dietrich@bl.ch BfG, Stv. Rektor, Chefexperte ABU 

Rolf Spring 061 552 90 85 rolf.spring@bl.ch BfG, Konrektor 
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